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informace  z  radnice

Vážení spoluobčané, 
na posledním zasedání zastupitelstva městyse Knínice dne 11. 12. 2023 bylo projednáno navýšení 
ceny vodného a stočného a navýšení ceny za likvidaci odpadů. Cena vodného se zvedla o 4 Kč bez 
DPH, u stočného cena zůstala na stejné úrovni. K těmto položkám je nutné ale připočítat zvýšení daně 
z 10 % na 12 %, ke kterému došlo v rámci přijetí konsolidačního balíčku vládou ČR. Vodné a stočné 
bude tedy od 1. 1. 2024 ve výši 77,28 Kč s DPH oproti roku 2023, kdy byla cena 71,50 Kč s DPH. 
Při jednání o ceně za systém odpadového hospodářství, nám do ceny opět vstoupilo zvýšení daně, a to 
z 15 % na 21 %. Vzrostly ale i náklady na likvidace odpadů v koncových zařízeních, zdražila skládka, 
spalovna apod. Od ledna 2024 je cena stanovena na 750 Kč na občana oproti roku 2023, kdy byla 
cena 650 Kč na občana. 
V polovině prosince nám byly na účet připsány dvě finanční částky z dotací. Po administrativní kont-
role a vyhodnocení ze strany poskytovatele jsme obdrželi částku ve výši 1 589 239 Kč na opravu bu-
dovy radnice a druhou částku ve výši 4 400 000 Kč na odborné učebny v základní škole. Obě stavební 
akce jsou ukončené, v budově radnice se dodělávají poslední drobné práce a probíhá již stěhování do 
rekonstruovaných prostor.
Rozpočet městyse na rok 2024 počítá s investicemi do oprav. Po loňské opravě mostu u pošty a pro-
pustku u hřiště nás čeká oprava zbylých dvou mostů přes Semíč. S tímto budou i dopravní omezení. 
O všem Vás budeme včas informovat. Je třeba také začít s opravou havarijního stavu hřbitovní zdi, 
pokračovat v rekonstrukci veřejného osvětlení, opravami komunikací atd. 
Na konci minulého roku byl pořízen nový zahradní traktor, který bude sloužit pro sečení areálu školy. 
Současný již dosluhuje a jeho oprava by byla nákladná. Nejnižší cenovou nabídku podala firma Boha-
tec s.r.o. a to ve výši 84 990 Kč s DPH. Jedná se o kvalitní traktor se silným motorem. 
Patrně v březnu dojde na cca dva týdny k uzavření místní skládky. Důvodem bude opět její rekultiva-
ce. O uzavření budeme informovat. 
První letošní den byl opět ve znamení tradiční Novoroční polévky. Součástí tohoto setkání byl i dob-
rovolný příspěvek na nákup hraček do místní mateřské školky. Celkem jste přispěli krásnou částkou 
ve výši 13 310 Kč. Všem moc děkuji a to i za kolektiv učitelek mateřské školky, potěší to nejen je, 
ale hlavně malé děti. 
V tomto měsíci Vás zvu do kulturního domu na ples městyse a ples fotbalistů.      

Petr Grénar, starosta
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Cena vodného a stočného od 1. 1. 2024
Dle rozhodnutí zastupitelstva městyse Knínice dochází ke zvýšení ceny vodného v Knínicích:
vodné 44,00 Kč + 12 % DPH = 49,28 Kč/m3,
stočné 25,00 Kč + 12 % DPH = 28,00 Kč/m3.
Vodné + stočné celkem 69,00 Kč + 12 % DPH = 77,28 Kč/m3.
Od roku 2024 změna sazby DPH z 10 % na 12 %. 

Místní poplatky
Vážení občané,
od 1. 1. 2024 je nově stanovena výše místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
750 Kč/osoba/rok. Poplatek stanovuje nová Obecně závazná vyhláška městyse Knínice. Termín 
splatnosti poplatku je do 30. 9. 2024. Poplatek je možno hradit hotově v kanceláři Úřadu městyse 
Knínice od března 2024. Pokud chcete platbu uhradit bezhotovostním převodem, můžete tak učinit 
na bankovní účet městyse vedený u ČSOB, a. s., č. 168554808/0300. Variabilní symbol uveďte 
číslo popisné, do poznámky napište Vaše příjmení.

Poplatek za jednoho a každého dalšího psa činí 150 Kč za rok. Termín splatnosti poplatku je do 
31. 3. 2024. Platbu je rovněž možno provést na výše uvedený účet, VS uveďte číslo popisné, do 
poznámky příjmení majitele. 

Platby v hotovosti přijímáme v kanceláři Úřadu městyse Knínice od března v úřední dny:
Pondělí          8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 h.
Úterý              8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 h.
V kanceláři úřadu nelze přijímat platby kartou. 
Děkujeme.

U S N E S E N Í
č. 9 ze zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne 11. 12. 2023
v obřadní síni úřadu městyse od 18 hodin
Zastupitelstvo městyse bere na vědomí:
Předložené a projednané materiály dle schváleného programu jednání.
Informace uvedené v diskusi. 
3.2. 	 Rozpočtové opatření č. 9/2023, 10/2023, 11/2023 a 12/2023.

Zastupitelstvo městyse určuje:
2.2. 	 Ověřovatele zápisu Bc. Miroslava Hartla a Miroslava Přikryla.

Zastupitelstvo městyse schvaluje:
2.1. 	 Program zasedání zastupitelstva městyse. 
4.2. 	 Rozpočet městyse Knínice na rok 2024. 
4.3. 	 Střednědobý výhled rozpočtu městyse Knínice na období 2025–2027.
6.2. 	 Poskytnutí dotace pro SH ČMS – SDH Knínice z rozpočtu městyse Knínice na rok 2024 
	 ve výši 80 000 Kč. 
6.3. 	 Znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 80 000 Kč mezi Městysem Knínice 
	 a SH ČMS – SDH Knínice.
7.2. 	 Cenu vodného ve výši 44,00 Kč bez DPH/m3 a stočného ve výši 25,00 Kč bez DPH/m3 
	 pro městys Knínice od 1. 1. 2024. 
8.2. 	 Spolufinancování Charitní pečovatelské služby Blansko pro rok 2024 ve výši 13 104 Kč. 
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9.2. 	 Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 
	 s Městem Boskovice, dle předloženého materiálu. 
11.2. 	Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ Knínice, příspěvkové organizace. 
12.2. 	Starosty městyse Knínice jako dlouhodobě uvolněného člena ZM s účinností od 1. 1. 2024.
13.2. 	Za výkon funkce neuvolněnému místostarostovi s účinností od 1. 1. 2024 odměnu 17 935 Kč.
13.a) 2.	Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy s Obcí Šebetov 
	 pro 6.–9. ročník.

Zastupitelstvo městyse vydává:
10.2.	Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
10.3.	Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice o místním poplatku za obecní systém 
	 odpadového hospodářství. 
10.4.	Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice o místním poplatku ze psů. 
13.a) 4.	Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice, kterou se stanoví část společného školského 
	 obvodu základní školy.
	 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023.

Zastupitelstvo městyse ukládá:
6.4. 	 Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s SH ČMS - SDH Knínice, Knínice 103 
	 ve schváleném znění a zveřejnit jí na úředních deskách. 
       	 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023.
8.3. 	 Uzavřít smlouvu o příspěvku na spolufinancování pečovatelské služby s Oblastní charitou 
	 Blansko, Komenského 19, Blansko.
 	 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 1. 2024.
9.3.	 Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 
	 s Městem Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, Boskovice. 
 	 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 12. 2023.
13.a) 3.	Uzavřít Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy 
	 s Obcí Šebetov pro 6.–9. ročník.

Bc. Miroslav Hartl, Miroslav Přikryl
Petr Grénar, starosta

Daň z nemovitostí
Daňové přiznání k dani z nemovitostí (nemovitých věcí) se podává podle událostí minulého roku 
a přiznání se podává Finančnímu úřadu do pondělí  31. ledna 2024, a to: 
•	 pokud jste v roce 2023 získali nemovitost.
•	 pokud nemovitost vlastníte už déle a v roce 2023 došlo ke změně okolností podstatných 
	 pro stanovení daně, např. ke změně:
•	 změna výměry (i na základě revize katastru nemovitostí), druhu pozemku
•	 v užívání stavby 
•	 nástavba nebo přístavba 
•	 nemovitost částečně zlikvidovali
•	 také pokud jste darovali nebo prodali část nemovitosti a stále vlastníte nějakou nemovitost 
	 ve stejném kraji, musíte podat daňové přiznání. 
Pokud už nemovitost nevlastníte (darovali jste ji, prodali nebo nějak jinak pozbyli), musíte to ozná-
mit finančnímu úřadu. 

Daňové přiznání se nepodává, pokud jste daňové přiznání k dani z nemovitosti podali už dříve  
a nedošlo ke změně okolností ke stanovení daně.
Změny ve vlastnictví nemovitosti v průběhu roku 2024 se zohlední v daňovém přiznání k dani  
z nemovitých věcí za rok 2025.
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Městys Knínice
Zastupitelstvo městyse Knínice

Obecně závazná vyhláška městyse Knínice
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo městyse Knínice se na svém zasedání dne 11. prosince 2023 usneslo vydat na zákla-
dě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zá-
kon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1)	 Městys Knínice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 
	 hospodářství (dále jen „poplatek“).
(2)	 Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1.
(3)	 Správcem poplatku je úřad městyse2.

Čl. 2
Poplatník

(1)	 Poplatníkem poplatku je3 
	 a) 	fyzická osoba přihlášená v městysi4

	 b)	nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
		  ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území městyse.
(2)	 Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 
	 jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně5.

Čl. 3
Ohlašovací povinnost

(1)	 Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své 
	 poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon6.
(2)	 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 
	 do 15 dnů ode dne, kdy nastala7.

Čl. 4
Sazba poplatku

(1)	 Sazba poplatku za kalendářní rok činí 750 Kč. 
(2)	 Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby 
	 v městysi, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci
	 a)	není tato fyzická osoba přihlášena v městysi,
	 b)	nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.

1	 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích
2	 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3	 § 10e zákona o místních poplatcích
4	 Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje (a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona 
	 o evidenci obyvatel, nebo (b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo 
	 zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, (1.) kterému byl povolen trvalý pobyt, (2.) který na území České republiky pobývá 
	 přechodně po dobu delší než 3 měsíce, (3.) který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle 
	 zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo (4.) kterému byla 
	 udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců.
5	 § 10p zákona o místních poplatcích
6	 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti rozhodné 
	 pro stanovení poplatku
7	§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
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(3)	 Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 
	 nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné 
	 na území městyse, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci
	 a)	je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba,
	 b)	poplatník nevlastní tuto nemovitou věc,
	 c)	nebo je poplatník od poplatku osvobozen.

Čl. 5
Splatnost poplatku

(1)	 Poplatek je splatný nejpozději do 30. září příslušného kalendářního roku.
(2)	 Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 
	 nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
	 povinnost vznikla.
(3)	 Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 
	 1 této vyhlášky.

Čl. 6
Osvobození

(1)	 Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
	 v městysi a která je8:
	 a)	poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 
		  v této jiné obci bydliště,
	 b)	umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 
		  nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
		  rozhodnutí soudu nebo smlouvy,
	 c)	umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 
	 na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,
	 d)	umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově 
		  se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení,
	 e)	nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
		  domácího vězení.
(2)	 Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
	 v městysi a která:
	 a)	minimálně 3 měsíce v kalendářním roce pobývá v zahraničí nebo v nemocničním zařízení, 
		  a to po dobu tohoto pobytu,
	 b)	je dlouhodobě (v délce min. 3 měsíců) nepřítomná v jednom kalendářním roce, mající úřední 
		  adresu na ohlašovně Úřadu městyse Knínice,
	 c)	má čtvrté a další dítě do 18 let věku ve společné domácnosti,
	 d)	vlastní na území městyse stavbu určenou k bydlení nebo individuální rekreaci, byt nebo 
		  rodinný dům, které jsou viditelně trvale neobyvatelné,
	 e)	v příslušném kalendářním roce dosáhne věku 80 let a více.
(3)	 V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká9.

Čl. 7
Přechodné a zrušovací ustanovení

(1)	 Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
	 dosavadních právních předpisů.

8	§ 10g zákona o místních poplatcích
9	§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
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(2)	 Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém 
	 odpadového hospodářství, ze dne 12. prosince 2022.

Čl. 8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.
Petr Grénar – starosta 

Pavel Lajšner – místostarosta

Městys Knínice
Zastupitelstvo městyse Knínice

Obecně závazná vyhláška městyse Knínice
o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo městyse Knínice se na svém zasedání dne 11. prosince 2023 usneslo vydat na základě § 14 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 
poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1)	 Městys Knínice touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek“).
(2)	 Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1.
(3)	 Správcem poplatku je úřad městyse2.

Čl. 2
Předmět poplatku a poplatník

(1)	 Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
	 přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“); poplatek ze psů platí 
	 poplatník městysu příslušnému podle svého místa přihlášení nebo sídla3.
(2)	 Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců4.

Čl. 3
Ohlašovací povinnost

(1)	 Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se pes 
	 stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje uváděné v ohlášení 
	 upravuje zákon5.
(2)	 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 
	 do 15 dnů ode dne, kdy nastala6.

1	 § 2 odst. 5 zákona o místních poplatcích
2	 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3	 § 2 odst. 1 a 4 zákona o místních poplatcích
4	 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
5	 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti rozhodné 
	 pro stanovení poplatku
6	 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
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Čl. 4
Sazba poplatku

(1)	 Sazba poplatku za kalendářní rok činí za jednoho a každého dalšího psa 150 Kč. 
(2)	 V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměr-
né výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců7.

Čl. 5
Splatnost poplatku

(1)	 Poplatek je splatný nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku.
(2)	 Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 
	 nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
	 povinnost vznikla.
(3)	 Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 
	 odst. 1 této vyhlášky.

Čl. 6
Osvobození

(1)	 Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je 
	 považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 
	 služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů 
	 určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které 
	 stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis8.
(2)	 V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká9.

Čl. 7
Přechodné a zrušovací ustanovení

(1)	 Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
	 dosavadních právních předpisů.
(2)	 Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2019, Obecně závazná vyhláška městyse Knínice 
	 o místním poplatku ze psů, ze dne 16. prosince 2019.

Čl. 8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.
Petr Grénar – starosta 

Pavel Lajšner – místostarosta

7	 § 2 odst. 3 zákona o místních poplatcích
8	 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
9	 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
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Informace o souhrnu vodních a sněhových srážek v Knínicích
				  
Podáváme informaci ohledně souhrnu vodních a sněhových srážek na území Knínic			 
za rok 2023, které byly zaslány na Český hydrometeorologický ústav.				  

měsíc	 vodní srážky (mm)	 sněhové srážky  (cm)	

	 r. 2023	 r. 2022	 r. 2023	 r. 2022

leden	 28,90	 22,10	 17,00	 8,00

únor	 22,30	 19,00	 1,00	 1,00

březen	 27,00	 10,00	 3,00	

duben	 66,50	 21,90		

květen	 41,70	 90,40		

červen	 55,90	 97,10		

červenec	 48,90	 63,50		

srpen 	 152,60	 96,20		

září	 35,30	 54,40		

říjen	 45,50	 14,90		

listopad	 68,60	 18,10	 3,00	

prosinec	 70,90	 35,50	 42,00	 23,00

celkem	 664,10	 543,10	 66,00	 32,00

				  
Měření provádí p. Stanislav Přikryl, Knínice. 				  

Odpady
TDO: úterý 16. 1.
BIO: úterý 9. 1.
PLASTY + PAPÍR: úterý 30. 1.     
Nádoby prosíme umístit na sběrná místa den 
předem, svoz může probíhat již od 6.00 hodin 
ráno. Upozorňujeme, že nebudou sváženy při-
stavené pytle. Reklamace svozu p. Hejlová,  
tel.: 736 682 992.

Provozní doba sběrného dvora
každou třetí sobotu v měsíci (20. 1.) 	
8.00–11.00 hodin.

Provozní doba skládky 	
13. 1., 27. 1.	 8.00–15.00 hodin
Správce pan Zdeněk Bílek, mobil: 774 680 100.
Vždy je nutná předchozí telefonická domluva.
Cena za uložení 1 tuny: zemina 36 Kč vč. DPH, 
stavební suť 109 Kč vč. DPH.

KNIHOVNA
– z důvodu stěhování v lednu ještě uzavřena.
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Výlet do předvánoční Vídně
Ve středu dne 20. 12. 2023 jsme se s žáky 7.– 9. ročníku vydali v brzkých ranních hodinách na jed-
nodenní návštěvu hlavního města Rakouska Vídně.  Program byl opravdu nabitý. Hned po příjezdu 
jsme navštívili bývalé letní sídlo Habsburků zámek Schönbrunn, který se právem pyšní nádhernými 
zahradami a díky svému historickému významu patří do světového kulturního vybavení UNESCO. 
V tento adventní čas se před zámkem konají kulturní a vánoční trhy, které okouzlují návštěvníky 
svými kulisami císařského paláce. 
Poté jsme zamířili do centra samotné Vídně na náměstí Rathausplatz, kde se konají tradiční vánoční 
trhy. Zde byli žáci rozděleni do dvou skupinek, jedna zamířila do Muzea umění, které obsahuje 
předměty z pěti staletí: od dob starověkého Egypta až po konec 18. století, druhá skupinka se vydala 
do Přírodovědeckého muzea, kde se pod jednou střechou nachází sál dinosaurů, za vidění rozhodně 
stojí i nejstarší sbírka meteoritů na světě.
Samotný závěr našeho výletu byl věnován již zmíněným vánočním trhům na proslulém náměstí Rathaus-
platz. Skvělá vánoční atmosféra, nejrůznější kulinářské speciality, sladkosti a teplé nápoje na zahřátí, mož-
nost zakoupení ozdob na stromeček či nejrůznější umělecké výrobky, to vše trhy skýtají.
Děti si výlet patřičně užily, nejen, že měly možnost vyzkoušet si němčinu v praxi, ale také získaly 
nové poznatky a zážitky. Zaslouží si opravdovou pochvalu, neboť výlet do cizí země proběhl bez 
jakéhokoliv problému. Již nyní se těšíme na příští rok.

škola  a  školka
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Dílna s výtvarnicí Mgr. Janou Kolmačkovou
Andělů není nikdy dost. A dětem v družině je pomohla tvořit výtvarnice paní Jana Kolmačková. 
Děkujeme, že v předvánočním čase si na nás našla čas a pomohla dětem rozvinout jejich představy 
a fantazie. Bylo to nádherné odpoledne a děti vytvořily na plátně krásné malby andělů, které si 
odnesly domů pro své blízké. 

Mgr. Jitka Vaňková
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Prosinec v mateřské škole
Ve školce v prosinci vládla vánoční nálada. Za dětmi přišel Mikuláš s andílky a přinesl dětem nadíl-
ku. Ve třídách se zdobil stromeček, vyráběla se přáníčka a zpívaly koledy. V každé třídě plnily děti 
během celého měsíce úkoly z adventního kalendáře a četly si zajímavé příběhy, které byly tématic-
ky laděny do laskavé atmosféry vánočních svátků. Napadl sníh, takže si děti užívaly sněhu. Stavěly 
sněhuláky, bobovaly na sáňkovacím kopci a proběhla i nejedna koulouvačka. Děti nezapomněly ani 
na zvířátka u krmelce, kterým nadělily spoustu dobrot v podobě sena, jablek a kaštanů.
Dále jako každý rok za námi přijeli koledovat učitelé ze ZUŠ Velké Opatovice a děti si s nimi s chutí 
zazpívaly koledy a poslechly vánoční příběh.
Nechyběl ani vánoční příběh „Cesta do Betléma“ od paní Muchové, který připomíná dětem příběh 
narození malého Ježíška.
Společně Vám všem děti i učitelky z MŠ přejí šťastné vkročení do nového roku.

Kolektiv učitelek MŠ

Vážení rodiče, milí žáci, vážení kolegové. 
Zimní slunovrat je čas, kdy se dny začínají prodlužovat a zima pomalu ustupuje. Je to také čas na 
bilancování uplynulého roku a plánování toho nového.
Rok 2023 byl pro naši školu docela zajímavý. Máme za sebou úspěchy i neúspěchy, chvíle smíchu a pár vý-
zev do dalšího roku. Z úspěchů se radujeme, neúspěchy bereme jako krátkou odbočku na cestě k rozvoji. 
S našimi žáky jsme zažili spoustu nezapomenutelných okamžiků, a je fajn vidět, jak společně roste-
me. Poděkování patří skvělému týmu pedagogických i nepedagogických pracovníků a všem, kteří 
nás podporují. Jsme hrdí na to, jak jsme dokázali spolupracovat a posunout naši školu vpřed. 
Díky podpoře zřizovatele jsme v loňském roce hodně bourali a stavěli, výsledek ale stojí za to. Od září 
máme dvě krásné nové učebny, LCD panely ve třídách, spoustu nových pomůcek. Překrásná zahrada 
je pro nás pracovním místem i místem relaxace, třídy i kabinety nabízí pohodové podnětné prostředí. 
Celkově se snažíme vytvářet školu, která je nejen běžným vzdělávacím místem, ale i komunitou, kde 
každý má své místo a cítí se zde dobře. 
Přejeme Vám, abyste si v novém roce vyplnili svoje plány a sny, našli si čas na odpočinek a relaxa-
ci, na to, abyste se věnovali svým blízkým.
Ať je rok 2024 rokem pohody, zdraví, radosti i úspěchů pro všechny!

Mgr. Jitka Vaňková, ředitelka školy
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Zdraví
MUDr. Rula Machačová
11. 1. 2024 ordinace 7.30–10.00 hod. Lidická 10, Boskovice

DOVOLENÁ: 12. 1. 2024–26. 1. 2024
Sestra v ordinaci přítomna:
pondělí, úterý, čtvrtek: Boskovice, Lidická 10 od 8.00–10.00 hod.
středa: Šebetov 8.00–10.00 hod.
Zástup: MUDr. Pavel Doležel – Velké Opatovice.
LSPP nemocnice Boskovice.

Uplynulé  akce

Adventní tvoření
V pátek 1. 12. 2023 jste si mohli v kulturním domě vytvořit svoji vánoční dekoraci na stůl, zavěs na 
dveře či okno apod. Akci pořádáme každý rok ve spolupráci s aranžérkou Jitkou Abrlovou z Bosko-
vic. Děkujeme, že jste se přišli naladit na vánoční atmosféru a donesli něco dobrého na zub. 

ÚM
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Betlémské světlo
Plamínek z Betléma představující symbol míru putuje každoročně v předvánočním období letecky 
do Rakouska a odtud je rozvezen po celé Evropě. K nám doputoval zásluhou členů skautského od-
dílu Fénix. O štědrém dnu jste si mohli odpálit plamínek před úřadem městyse, nebo v kostele.

Novoroční polévka 2024
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